İBNÜ'I-LEBBÜDİ
( ı..s .:ı,;ııı oJ!')

EbO Zekeriyya Necmüddin Yahya
b. Muhammed b. Abclan
b. Abdilvahid el-Halebl
ed-Dımaşki et-Tabib
(ö. 670/ 1271 [?])

Çok yönlü alim,
şair ve devlet adamı.

607'de (1210-11) Halep'te doğdu. Kü
çük yaşta ailesiyle birlikte Dımaşk'a yer
leşti. Burada İbn Ebfı Usaybia'nın hacası
hekim Mühezzebüddin ed-Dahvar'dan tıp
tahsil etti. Ardından felsefe, matematik
ve astronomi gibi akliilimler alanında üs
tün başarı göstererek kendi bolgesinde
üne kavuştu.

İbnü'l-Lebbfıdl. 643'te (1245-46) el
Melikü'I-Mansfır'un ölümü üzerine Mısır'a
el-Melikü's-Salih Necmeddin Eyyfıb'un ya
nına gitti ve bu emirden büyük saygı gö
rerek kısa bir müddet sonra ayda 3000
dirhem maaşla İskenderiye'de divan
başkanlığına getirildi. Mısır'da iken 661
(1263) ve 664 (1266) yıllarında Filistin ve
Dımaşk'a gidip geldiği . hayatinın son dört
yılını Dımaşk'ta divan başkanı olarak ge
çirdiği bilinmektedir (a.g.e., s. 664-666) .

İBNÜ'I-MACiŞÜN
( ..:.ı~wı ..:.ı-1' ı

EbO Mervan Abdülmelik b. Abdilazlz
b. Abdiilah b. Ebi Selerne

el-Kureşl et-Teyml el-Medeni
(ö . 212/ 827)

İmam Malik' in
önde gelen ta lebelerinden.

_j

Büyükdedesi Ebü Selerne Meymfın (DI
nar), Kureyş'in Beni Teym kolundan Mün
kediroğulları'nın mevlası idi. Dedesi Ab
dullah ve kardeşi Ya'küb b. Ebfı Seleme.
Abdullah b. Ömer ve diğer sahabilerden
rivayette bulunmuş. bunlardan ve ailenin

.

"İbnü' l -Macişfın'a gidip şu ki
tapları arzetmeyi, onayladıklarını alıp red
dettiklerini de terketmeyi düşündüm" de
diği nakledilir ( Kadi i yaz, ı , 36 1 ; i b n Fer
hOn, s. ı 53). İbn Hablb de onu anlayış ka
biliyeti bakımından imam Malik'in birçok
talebesinden üstün tutardı. İleri yaşlarda
gözlerini kaybeden ve Halife Me'mfın 'un

kadılık teklifini kabul etmeyen İbnü'l-Ma
cişün 212 (827) yılında altmış yaşlarında
iken Medine'de vefat etti. Ölüm tarihi ba
zı kaynaklarda 213 ve 214 olarak da geç
mektedir.

İbnü'l-Macişfın'un güvenilir olduğu be
lirtilmekle birlikte genel olarak rivayet ko
nusundaki hatalarma işaret edilmekte,
bazı hadis münekkitleri tarafından zayıf
sayılmaktadır.